ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от  04.04.2022 г.                                                                                       № 55/1
                                                      с. Доброе

         О  проведении муниципального

конкурса военно-патриотической песни
       «Песня в солдатской шинели»,
        посвященного Победе
        в Великой Отечественной войне
В целях воспитания патриотических чувств  подрастающего поколения; создания условий для формирования интереса к музыке, искусству, театрализации; выявления и поддержки талантливых детей;  увековечения памяти предков, павших за свободу и независимость Родины и в связи с празднованием Великой Победы
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести  6 мая  2022 года муниципальный  конкурс военно-патриотической песни   «Песня в солдатской шинели»,   посвященный  Победе  в Великой Отечественной войне.
2. Утвердить положение  муниципального конкурса  военно – патриотической песни   «Песня в солдатской шинели»,   посвященный  Победе  в Великой Отечественной войне (Приложение 1) , состав оргкомитета (Приложение 2),  список членов жюри (Приложение 3).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения обучающихся и педагогов информацию о конкурсе и содействовать участию  в нем школьников.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего инспектора отдела образования И.Ю.Егорову.

Начальник отдела:                                                                             С. М. Ярцева
Исп.

И. Ю. Егорова

2-28-71
Приложение 1

 к приказу по отделу образования

от  04.04.2022 г.  №  55/1
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального  конкурса военно-патриотической песни
«Песня в солдатской шинели»,  посвященного Победе
в Великой Отечественной войне
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения муниципального  конкурса военно–патриотической песни «Песня в солдатской шинели»,  посвященного Победе в Великой Отечественной войне (далее Конкурс).

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.  Целями конкурса является создание условий для реализации творческой активности детей по патриотическому воспитанию и привлечение общественного внимания к проблемам духовного становления современной молодежи.
2.2. Задачи Конкурса:

- Способствовать формированию у подрастающего поколения активной гражданской позиции, воспитания в духе патриотизма;

- Укрепить нравственные чувства и эстетические потребности  детей посредством совместной работы над  выбором репертуара;
- Выявить и поддержать талантливых детей, реализовать творческие возможности, развить лучшие традиции художественного творчества.
3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники  дошкольных учреждений, центров дополнительного образования,  обучающиеся общеобразовательных учреждений, в том числе школьные хоровые коллективы.
4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится 6 мая 2022  года.
4.2. Конкурс проводится в очном форме.

5. Требования к конкурсным работам:
5.1.Музыкальное сопровождение участников  конкурса обеспечивается в виде качественной фонограммы, записанной на электронный носитель (CD, DVD, FLESH носители и проч.) или  инструментального  сопровождения с аккомпаниатором.
5.2. Тематика исполняемых произведений – песни периода Вов, патриотической направленности и песни, посвященные России.
6. Критерии оценки
6.1.  Выступление оценивается по следующим критериям:

-
выраженность патриотической тематике конкурса;

-
подбор репертуара в соответствии с индивидуальными и возрастными особенностями участников;  исполнительская культура и мастерство; качество вокального исполнения;
-
оригинальность авторской идеи;

-   театрализация: сценическое воплощение образов, эмоциональность, выразительность, актерское мастерство, драматургия в исполнении номера, костюмы.
7. Руководство Конкурсом

7.1. Общее руководство и проведение Конкурса осуществляется оргкомитетом.

7.2. Функции оргкомитета:

· формирует жюри для оценки выступления участников;

· вносит предложения о награждении победителей.

8. Подведение итогов Конкурса

8.1. По итогам Конкурса победители и призеры награждаются дипломами отдела образования.
8.2. Оргкомитет оставляет за собой право присуждать дополнительные места и поощрительные  дипломы.
.
9. Контактная информация

2-28-71, Егорова Ирина Юрьевна;
2-22-12, Харина Марина Алексеевна.

Приложение 2

 к приказу по отделу образования

от  04.04.2022 г.  № 55/1
Состав оргкомитета Конкурса

1. Третьякова  Л.Н.– заместитель начальника отдела образования.

2. Егорова И.Ю.– старший инспектор отдела образования.

3. Харина М. А. – старший инспектор  отдела образования.

Приложение 3

 к приказу по отделу образования

от  04.04.2022 г.  № 55/1
Состав жюри Конкурса
1.   Ярцева С.М..– председатель жюри, начальник отдела образования.

2. Третьяков Л. Н..– заместитель начальника отдела образования.

3. Кремнева Л.Д. – главный специалист-эксперт  отдела образования.

4. Харина М. А. – старший инспектор  отдела образования.

  Приложение  1

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном  конкурсе военно-патриотической песни «Песня в солдатской шинели»,
посвященного Победе в Великой Отечественной войне
	Наименование ОУ
	ФИО участника (ов)
	Название

песни/автор

	Педагог (фамилия, имя, отчество, должность)

Подпись руководителя ОУ

Печать ОУ